
Wręczono Medale św. Krzysztofa

2023-10-18

3 października po raz 12. wręczono Medale św. Krzysztofa, będące formą podziękowania dla osób i instytucji
wspierających działalność Muzeum Krakowa.

Kapituła w składzie: prof. dr hab. Jacek Majchrowski (prezydent Krakowa, Kanclerz Kapituły Medalu
św. Krzysztofa), prof. Jacek Górski, prof. dr hab. Jacek Purchla i dr Michał Niezabitowski (dyrektor
Muzeum Krakowa) postanowiła wyróżnić:

W kategorii wsparcie merytoryczne:

Prof. Hanna Schreiber – polska politolożka, doktor habilitowana nauk humanistycznych
specjalizująca się w międzynarodowych stosunkach kulturalnych, wykładowczyni na Wydziale Nauk
Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Pani Profesor Hanna
Schreiber potrafi nawiązywać znakomite relacje ze społecznościami depozytariuszy niematerialnego
dziedzictwa kulturowego. Realizowała szkolenia, których celem było przygotowanie społeczności do
procedury i efektów wpisania zjawiska na listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa
kulturowego ludzkości. Medal św. Krzysztofa jest formą podziękowania Pani Profesor za poparte wielką
wiedzą i doświadczeniem wsparcie Muzeum Krakowa w licznych działaniach na rzecz niematerialnego
dziedzictwa naszego miasta.

W kategorii kultywowanie krakowskich tradycji i obyczajów:

Katarzyna Chodoń – folklorystka, edukatorka polskich tańców i śpiewów tradycyjnych w nurcie
Domu Tańca. Prowadzi warsztaty śpiewu i tańca tradycyjnego, starając się przybliżyć uczestnikom
rodzimy folklor muzyczny najbliższy miejscu ich zamieszkania. W swoich działaniach czerpie z melodii,
tańca i tekstów, którymi posługiwali się nasi przodkowie przez stulecia. Nie przeprowadza jednak
rekonstrukcji, ale chce pokazać, że jest to wciąż żywe źródło narzędzi do komunikacji, zarówno
werbalnej, jak i niewerbalnej. Medal jest podziękowaniem za poznawanie, odkrywanie dla odbiorców,
a także upowszechnianie, dokumentowanie i popularyzację szeroko pojętej kultury ludowej, za
współtworzenie Teatru Złoty Róg, aktywnie współpracującego z Rydlówką, oddziałem Muzeum
Krakowa.

W kategorii wsparcie finansowe

Wodociągi Miasta Krakowa SA – od 1955 roku Wodociągi Miasta Krakowa SA pomagają Muzeum
Krakowa w zachowaniu, przekazywaniu i promowaniu niematerialnego dziedzictwa, jakim jest Pochód
Lajkonika. Każdego roku pochód rozpoczyna się od tańców Lajkonika na dziedzińcu głównej siedziby
Wodociągów Miasta Krakowa SA mieszczącej się przy ul. Senatorskiej 1 i spotkania z urzędującym
prezesem zarządu spółki, a w korowodzie kroczą pracownicy spółki. Medal św. Krzysztofa jest
podziękowaniem za wsparcie finansowe i nie tylko (bo także za współpracę i swoistą przyjaźń).
Pomaga to Muzeum Krakowa zachowywać, przekazywać i promować krakowskie tradycje



niematerialnego dziedzictwa, działania wystawiennicze i edukacyjne.


